
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная  школа №46 

имени кавалера ордена Мужества Дмитрия Бадретдинова" 

Протокол заседания педагогического совета  №2 

от «19» сентября 2022 года 

Председатель: Т.И. Камалова  

Секретарь: Р.М. Хабибуллина 

Всего членов педсовета: 62 человека 

Присутствует: 60 человек 

Приглашенные: Сухарева О.П. 

 

«О результатах государственной итоговой аттестации учащихся IX классов в 

дополнительный период» 

 

Повестка дня: 

1. Анализ результатов государственной итоговой аттестации учащихся 9 

классов по итогам дополнительного периода. 

2. О выдаче аттестата об основном общем образовании и приложения к нему 

учащимся 9 классов. 

 

По первому вопросу выступила заместитель директора школы Багаутдинова Л.И. с 

анализом результатов государственной итоговой аттестации учащихся 9 классов.  

К повторной государственной аттестации были допущены 9 выпускников, 

получены следующие результаты: 

 

№ 

п\п 
ФИО учащегося Предмет Результат 

1. Асылгараев Амир Ильдарович обществознание 4 

2. Бирюлина  Диана Аделевна математика 2 

3. Иванов  Дмитрий Михайлович математика 3 

4. Календарев Дмитрий Владимирович 

математика 2 

география 2 

обществознание 3 

5. Козеев Антон Сергеевич 

математика 2 

география 3 

информатика 3 

6. Нелюбовский Даниэль Александрович обществознание 3 

7. Потапов Кирилл Олегович математика 3 

8. Потапов Константин Олегович 
математика 3 

биология 3 

9. Сухарева Александра Викторовна 

русский язык 2 

математика 2 

обществознание 2 

 

Заместитель директора школы Багаутдинова Л.И. представила характеристики и итоговую 

оценку на каждого ученика. Учащиеся освоили в полном объеме планируемые результаты 



ООП ООО, защитили проектную работу, положительно сдали государственную итоговую 

аттестацию: 

1.Асылгараев Амир Ильдарович 

2.Иванов Дмитрий Михайлович 

3.Нелюбовский Даниэль Александрович 

4.Потапов Кирилл Олегович 

5.Потапов Константин Олегович 

 

По второму вопросу выступила зам.директора с предложением о выдаче аттестата об 

основном общем образовании и приложения к нему учащимся 9 классов и утверждении 

характеристики учащихся 9 классов: 

1.Асылгараеву Амиру Ильдаровичу 

2.Иванову Дмитрию Михайловичу 

3.Нелюбовскому Даниэлю Александровичу 

4.Потапову Кириллу Олеговичу 

5.Потапову Константину Олеговичу 

 

 

Решения педагогического совета: 

«О результатах государственной итоговой аттестации учащихся IX классов в 

дополнительный период» 

      На основании приказа МП РФ от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении 

порядка проведения государственной итоговой  аттестации по образовательным 

программам основного общего образования» 

Приказываю: 

1. Утвердить характеристики учащихся 9 классов. 

2. Выдать аттестат об основном общем образовании и приложение к нему учащимся IX 

классов, завершившим обучение по образовательным программам основного общего 

образования, прошедшим  государственную итоговую аттестацию: 

1.Асылгараеву Амиру Ильдаровичу 

2.Иванову Дмитрию Михайловичу 

3.Нелюбовскому Даниэлю Александровичу 

4.Потапову Кириллу Олеговичу 

5.Потапову Константину Олеговичу 

 

3.Допустить в дополнительный период к сдаче государственной итоговой аттестации 

учащихся IX классов, получивших на государственной итоговой аттестации 

неудовлетворительные результаты: 

1.Бирюлину Диану Аделевну (математика) 

2.Календарева Дмитрия Владимировича (география, математика) 

3.Козеева Антона Сергеевича (математика) 



 

4.Оставить с согласия родителей на повторный год обучения учащуюся 9 класса, 

имеющую неудовлетворительные результаты на государственной итоговой аттестации: 

1.Сухареву Александру Викторовну (русский язык, математика, обществознание). 

 

 

Проголосовали единогласно 

 

 

Председатель: ___________ Т.И. Камалова  

Секретарь: ____________      Р.М. Хабибуллина 

 

 


	от «19» сентября 2022 года

